1

ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ
№

Станица Брюховецкая «_ A3 » 2 0 ^ г .

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Краснодарского края «Брюховецкий аграрный колледж» (ГБПОУ КК «БАК») в лице
исполняющего обязанности директора Рогачевой Марии Федоровны, действующего на
основании приказа министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края от 5 февраля 2021 №56-л и Устава, именуемое в дальнейшем
«Колледж», с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖТЕХ» (ООО «ИНЖТЕХ») в
лице директора Бедошвили Давида Генадьевича, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Предприятие», с другой стороны и

Краснодарская краевая ассоциация «Региональное отраслевое объединение
работодателей «Союз дорожников Кубани» (ККА POOP «Союз дорожников Кубани») в
лице генерального директора Чубачук Дарьи Николаевны, действующей на основании
Устава, именуемое в дальнейшем «Союз» с третьей стороны, именуемые в дальнейшем
«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Предметом Договора является представляющее взаимный интерес сотрудничество

в области образования, науки, реализации образовательных программ, направленных на
удовлетворение потребностей Предприятия и других членов Союза в соответствующих
специалистах, повышение квалификации сотрудников Предприятия и Союза, внедрение
новых технологий, научных разработок, проектов.

2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
2.1 Взаимовыгодное сотрудничество Сторон предусматривает:
- подготовку и переподготовку кадров с высшим и средним профессиональным

образованием для Предприятия и Союза в соответствии с современными требованиями,
предъявляемыми к специалистам;

- привлечение специалистов Предприятия и Союза к участию в учебном
процессе, а при необходимости в работе в государственных экзаменационных комиссиях
по востребованным Предприятием направлениям подготовки и специальностям;

- обмен опытом в развитии передовых методов и технологий обучения;
- содействие распространению информации по представляющим взаимный

интерес научным исследованиям, новым разработкам, публикациям и другим материалам.
2.2 Настоящий Договор определяет базовые условия взаимодействия между

Сторонами. В дальнейшем Стороны вправе расширить рамки данного сотрудничества на
основе дополнительных договоров и соглашений.

2.3 Стороны договариваются, что финансовые условия сотрудничества будут
определяться в каждом конкретном случае отдельно.

3. ВЗАИМНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
3.1 Колледж, Предприятие и Союз совместными действиями:

3.1.1 Привлекают выпускников школ, лицеев, гимназий и колледжей, а также
сотрудников Предприятия для обучения в Колледже.

3.1.2 Обеспечивают профессиональную ориентацию студентов для поступления
после окончания Колледжа на работу в структурные подразделения Предприятия и Союза.

1

3.1.3 Создают условия для повышения качества подготовки студентов по
направлениям подготовки и специальностям, соответствующим профилю деятельности
Предприятия и Союза.

3.1.4 Проводят совместные научно-исследовательские работы по актуальным
направлениям.

3.1.5 Проводят совместные конференции, выставки, презентации.
3.1.6 Осуществляют продвижение новых технологий в сфере повышения

производительности труда, автоматизации и роботизации производственных процессов.
3.1.7 Для конструктивной реализации договорных отношений, осуществления

контроля за выполнением условий настоящего Договора стороны совместно могут:
- создавать совет по координации и контролю выполнения условий настоящего

Договора;
- заключать отдельные договоры в рамках различных совместных проектов

Сторон.

3.2 Обязательства Колледжа
В целях исполнения настоящего Договора Колледж:
3.2.1. Осуществляет учебный процесс в соответствии с требованиями,

установленными Федеральными государственными образовательными стандартами
Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Уставом Колледжа.

3.2.2. Формирует у студентов профессиональные качества по избранной
специальности, способность к творческому труду, развивает самостоятельность и
инициативу.

3.2.3. Своевременно информирует Предприятие и Союз об открытии новых
(закрытии существующих) направлений подготовки (профилей) и специальностей в
Колледже.

3.2.4. Привлекает специалистов Предприятия для чтения лекций, проведения
семинаров, и при необходимости для участия в государственных экзаменационных
комиссиях, проведения производственных, преддипломных практик и руководства (или
совместного руководства) курсовыми и выпускными квалификационными работами
(проектами) обучающихся Колледжа.

3.2.5. Организует переподготовку и повышение квалификации руководителей и
специалистов Предприятия и Союза, в том числе с использованием технологии
дистанционного обучения, в соответствии с поданными заявками и на основе
заключенных договоров.

3.2.6. Обеспечивает организованное направление для прохождения практики в
структурные подразделения Предприятия и Союза студентов, обучающихся в Колледже
по востребованным Предприятием специальностям и направлениям подготовки, в
количестве и сроки, согласованные Сторонами.

3.2.7. Осуществляет подбор кадров для Предприятия и Союза, согласно
заявленным вакансиям и направляет выпускников, окончивших Колледж, для
трудоустройства в их структурные подразделения.

3.2.8. Предоставляет работникам Предприятия и Союза возможность для
выступления перед студенческими аудиториями с целью ориентации их на
трудоустройство в структурные подразделения Предприятия.

3.2.9. Организует выплату именных стипендий, назначенных Предприятием,
согласно пункту 3.3.6 настоящего Договора.

3.2.10. Оказывает содействие Предприятию и Союзу в проведении различных
конкурсов, программ и грантов, объявленных Предприятием, путем информирования
студентов и преподавателей, и привлечения к участию в них.

1

3.2.11. Распространяет знания о повышении производительности труда,
конкурентоспособности, автоматизации, роботизации производственных процессов,
оптимизации процессов и современных производственных систем (организация и участие
в научно-практических конференциях, публикации научно- практических работ и пр.).

3.3 Обязательства Предприятия
В целях выполнения настоящего Договора Предприятие:
3.3.1 По поручению Союза проводит ряд мероприятий, направленных на

совместную с Колледжем специалистов (студентов) для предприятий Союза в
соответствии с их заявками.

3.3.2 Организует все виды практики в структурных подразделениях
Предприятия для студентов Колледжа, обучающихся по специальностям и направлениям
подготовки, соответствующим профилю деятельности Предприятия, в количестве,
согласованном Сторонами.

3.3.3 Осуществляет качественное руководство производственной и
преддипломной практиками студентов Колледжа.

3.3.4 Обеспечивает участие ведущих специалистов Предприятия в работе
государственных экзаменационных комиссий при проведении государственной итоговой
аттестации выпускников Колледжа, руководстве или совместном руководстве курсовыми
и выпускными квалификационными работами (проектами) обучающихся Колледжа.

3.3.5 Готовит предложения по тематике курсовых и выпускных
квалификационных работ, а также совместных научно-исследовательских разработок по
актуальным для Предприятия направлениям, привлекает к участию в них ведущих
работников Предприятия. Финансирование разработок, предоставление оборудования и
производственных мощностей, необходимых для выполнения данных работ, оформляется
дополнительными соглашениями к настоящему Договору.

3.3.6 При наличии технологических, производственных, экономических
возможностей оказывает содействие студентам и сотрудникам Колледжа в успешном
внедрении в производство результатов научных исследований, курсовых и выпускных
квалификационных работ обучающихся Колледжа.

3.3.7 По согласованию с Колледжем Предприятие может назначать именные
стипендии для студентов факультетов, специальностей и направлений подготовки
(профилей), представляющих интерес для Предприятия.

3.3.8 Предприятие может объявлять проведение конкурсов, программ и грантов
для студентов и преподавателей факультетов и направлений подготовки (специальностей),
представляющих интерес для Предприятия.

3.3.9 При наличии потребности направляет Колледжу запрос на подбор кадров
из числа выпускников Колледжа, обучавшихся на востребованных Предприятием
направлениях подготовки и специальностях.

3.3.10 При необходимости реализует кадровую политику по переподготовке
персонала Предприятия в центрах переподготовки и повышения квалификации Колледжа
в соответствии с дополнительными соглашениями Сторон.

3.3.11 Оказывает содействие Колледжу в развитии и модернизации его учебной и
материально-технической базы в соответствии с дополнительными соглашениями к
настоящему Договору.

3.4 Права Союза
3.4.1 Оказывает консультативную и координационную помощь по вопросам,

возникающим при реализации настоящего Договора;
3.4.2 Инициирует и (или) участвует в совещаниях и переговорах с Колледжем и

Предприятием;

1

3.4.3 Направляет в адрес Колледжа и Предприятия запросы о предоставлении
документов и информации в рамках реализации настоящего Договора.

3.4.4. Осуществляет контроль над распределением студентов, направляемых на
производственную и преддипломную практику, среди предприятий Союза согласно их
заявок.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1 Настоящий Договор заключается сроком на 5 лет. вступает в силу с момента

подписания его Сторонами.
4.2 Стороны в срок не позднее 2 месяцев до окончания срока действия Договора

извещают друг друга о его расторжении. В противном случае Договор считается
автоматически пролонгированным сроком на следующие 5 лет.

4.3 Настоящий Договор может быть изменен или досрочно расторгнут по
обоюдному соглашению Сторон, с составлением протокола, являющегося неотъемлемой
частью настоящего Договора.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Договор не имеет для Сторон никаких финансовых обязательств.
5.2. Все изменения, дополнения к договору действительны только в том случае,

если они составлены в письменной форме и подписаны всеми сторонами.
5.3. Договор составлен в трех подлинных экземплярах, по одному для каждой из

сторон.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение
«Брюховецкий аграрный колледж»
Юридический и фактический адрес:
352750, Краснодарский край. ст. Брюховецкая
ул. Красная, 200 „ . . ^

И.о. директора

.-I.;

Краснодарская краевая ассоциация
«Региональное отраслевое объединение
работодателей «Союз дорожников Кубани»
Фактический адрес:
г. Краснодар, ул. Кузнечная, д.2, оф. 802
Юридический адрес:
350063, г. Краснодар,
ул. им. Пушкина, д. 31/7/1, оф. 26

Общество с ограниченной ответственностью
«ИНЖТЕХ»
Юридический адрес: 350020, г. Краснодар,
ул. Рашпилевская, д.224, литер А, пом. 16
Почтовый адрес: 350051, г. Краснодар, ул.
Рашпилевская. д.333 а/я 1737

Директор

М.Ф. Рогачева Д.Г. Бедошвили